et omnium et singulorum hominum dicti comunis eiusque districtus et in animam dicti

sindici, et generaliter ad omnia et singula alia faciendum et exercendum, que in predictis

et circa predicta et etiam ultra predicta fuerint opportuna seu que ipse sindicus et

procurator duxerit faciendum nominibus quibus supra et que verus et legitimus sindicus

25 et procurator facere potest et etiam que totum ipsum comune Ianue facere et exercere

posset. Concedentes eidem sindico et procuratori in predictis et pro predictis et circa

predicta et in aliis quibuscunque liberum et generale mandatum et liberam et generalem

administrationem . Promitentes michi notario infrascripto tamquam publice persone

recipienti et stipulanti nomine et vice dicti domini regis et pro eo
,
predicta omnia et

30 singula et quicquid dictus sindicus et procurator nomine quo supra in predictis et pro

predictis et circa predicta duxerit faciendum, perpetuo habere et tenere rata et firma

et integraliter observare et contra in aliquo non facere vel venire, sub obligatione

bonorum suorum et dicti comunis.

Actum Ianue in palacio Serravalis heredum Symonis Aurie quondam domini Oberti.

35 Presentibus et vocatis testibus domino Petro de Ugolinis iurisperito
,

Lanfrancho de

Yallario, Nicolao de Camulio, Lanfrancho de Podio notariis et cancellariis comunis

Ianue, Nicolao de Monleone draperio et Percivale de Flisco. Anno dominice nativitatis

millesimo trecentesimo undecimo, inditione nona, die decima tercia Novembr., circa

horam qua pulsatur campana pro avemaria.

4o Francischinus de Selva sacri imperii notarius rogatus scripsi.

704. IURAMENTUM FIDELITATIS. 1311. Nov. 14.

Servatur in solo J fol. 6. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

(
1
)
Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo XI, inditione decima, die

45 quartadecima mensis Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini Clementis

703. a
)

sic or.
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pape quinti anno septimo* ac regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia

Romanorum regis semper augusti anno tertio. Per hoc presens publicum instrumen-

tum cunctis appareat presentibus et futuris, quod convocatis publice ad vocem preconis

ut moris est comuni, civibus et populo lanue tam nobilibus quam popularibus ipsisque

cum discreto viro domino Gabriele marchione b de Guavio eorum sindico, actore et 5

procurat| or|e ad infrascripta per ipsos cives, comune et populum specialiter constituto,

ut constat per publicum instrumentum manu Francisquini de Silva notario publico con-

fectum 1
,

constitutis in presentia supradicti domini regis et congregatis in multitudine

numerosa scienter ac voluntatibus suis spontaneis unanimiter et concorditer, ipsorum

nemine de quo percifpi] posset discrepante, fecerunt, voluerunt 1
’ et preceperunt fieri 0 et io

prestari eorum d nomine et pro ipsis d fidelitatem ipso domino regi et iuramentum fideli-

tatis per dictum dominum Guabrielem sindicum et procuratorem eorum in eorum

animas tactis per ipsum sacrosanctius] euangeliis in modum qui sequitur:

(2) ‘In nomine Domini amen.

Ego Gabriel marchio de Gavio utriusque iuris peritus syndicus, auctor et procu- u>

rator potestatis, abbatis, consilii et e comunis 1 civitatis lanue sindicario, auctorio et

procuratorio nomine predictorum iuro aci hec sancta Dei euangelia corporaliter,

quod ab hac hora inantea perpetuo ego sindicus, cives, comune et populus et distri-

ctuales lanue ero et erunt fideles serenissimo principi domino HenricO Dei gratia

domino et regi meo et eorum hic presenti et imperio contra omnem hominem. Et 20

quod nunquam scienter ero nec erunt in consilio vel facto, quod idem dominus rex

amittat vitam vel membrum aut recipiat in persona vel rebus aliquam lesionem,

iniuriam vel contumeliam aut amitat aliquem honorem, quem nunc habet vel [in] antea

possidebit. Et si scivero vel audivero, sciverint vel audiverint de alio, quod velit

aliquod istorum contra ipsum dominum regem facere, ut non hat pro posse meo et 25

ipsorum impedimentum prestabo et prestabunt. Et si impedimentum prestare nequi-

vero vel nequiverint, quam cito potero et poterunt, eidem domino regi 8 intimabo et

intimabunt et contra eum, prout pottero et potterunt, eidem domino regi meo et

eorum prestabo et prestabunt auxilium. Et si conti ngerit ipsum dominum regem rem

aliquam, quam habet in presenti vel habebit in futurum, quocumque casu amittere, 30

illam recuperare iuvabo et iuvabunt et recuperatam cum tempore retinere. Et si

scivero et sciverint, ipsum dominum regem velle aliquem vel aliquos iuste offendere, et

inde specialiter vel generaliter fuero requisitus vel fuerint requisiti, eidem domino

regi secundum posse meum et ipsorum prestabo et prestabunt consilium et auxilium.

Et si aliquid michi vel eis in secreto idem dominus rex manifestaverit, illud sine sui 35

licentia nemini pandam vel pandent vel faciam seu ipsi facient, quod pandatur. Et

si idem dominus rex consilium a me vel ab ipsis petierit vel postulaverit, illud

consilium dabo et dabunt, quod michi et eis videbitur eidem domino regi magis et

melius expedire. Et iuro, quod nunquam aliquid in personis mea vel eorum faciam

vel facient scienter, quod ad ipsius domini regis vel suorum pertineat iniuriam vel 40

contumeliam.

Et predicta omnia iuro nomine meo in animam meam et sindicario nomine et

omni modo quo melius possum in animas omnium predictorum. Sic me Deus adiuvet

et hec sancta Dei euangelia’ h
.
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(3) Qua fidelitate et iuramento fidelitatis prestitis ut supra, supradictus populus

in copiosa multitudine ibidem ut supradictum est congregatus, omnes unanimiter et

concorditer ipsorum nemine discrepante quod percipi posset, supradicta universa et singula

voluerunt et approbaverunt clamantes unanimiter alta voce: ‘sic sic fiat fiat’. Et prece-

5 perunt inde fieri publica instrumenta pro supradicto domino rege.

(4) Et' de predictis omnibus dictus dominus rex precepit fieri plura publica

instrumenta eiusdem tenoris per me Bernardum de Mercato, Iohannem de Dyst eiusdem

domini regis notarios et Lamfrancum notarium et cancellarium comunis Ianue.

Actum Ianue in platea Sersani, presentibus et vocatis testibus' dominis k Baldovino
10 archiepiscopo Treverensi, Theobaldo episcopo Leodiensi, Henrico episcopo Tridentino

ipsius domini regis cancellario, Amedeo comite Sabaudie, Henrico de Flandria, Ludovico

et Petro de Sabaudia fratribus, Hugone Delphini, Iohanne de Los domino de Agimont,

Amedeo de Yilariis, Petro de Tuderto, Pagano de Martinis, Periqueto Salvago,

Willelmo de Flisco, Ortolano de Flisco comitibus Ianue et multis aliis k
.

15
705. POTESTAS REGI TRADITA. 1311. Nov. 14.

Servatur in solo J fol. 8. In verso manu Bernardi scriptum est: notula fidelitatis.

d(etur) sindicis Ian(ue). Superest ibidem fol. 7 et 9 aliud exemplar eiusdem Potestatis,

quod non contulimus
;
in cuius dorso eadem verba leguntur a Bernardo scripta.

(P. deest.)

2o In nomine Domini amen.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo XI, inditione decima, die quarta-

decima mensis Xovembr.
,

pontificatus domini Clementis pape quinti anno a septimo ac

regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti

anno tertio. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et

25 futuris, quod [cum] b de mandato dicti domini regis et ad vocem preconis sui ut moris

est universitas hominum tam nobilium quam popularium civitatis Ianue in c multitudine

copiosa" congregata esset in quadam platea civitatis predicte, que platea vocatur